

# Kurjer Łódzki

Numer pojedynczy gr. 20.

Redakcja: ul. Zaważka Nr. 1. Administracja: ul. Piotrkowska Nr. 11. Ekspedycja: ul. Piotrkowska Nr. 11.  
Telefon: Redakcji Nr. 38-28 i 228. Administracji Nr. 229 (połączenia własne z redakcją). Skrzynka pocztowa 132.

Redakcja otwarta dla interesantów tylko od godz. 2 do 5 po poł. Redaktor lub jego zastępca przyjmie od godz. 3 do 4 po poł. Dyrektor Wydawnictwa przyjmie od godz. 12-2 po poł. Administracja czynna od godz. 9 rano do godz. 7 po poł. bez przerwy.

Wychodzi codziennie o godzinie 5-ej rano.

Ramię przy ramieniu do wyborów.

## Konferencja polityków z najwyższymi dostojnikami Kościoła.

### Triumf idei konsolidacji narodowej na G. Śląsku.

„Krajowcy” wileńscy propagują hasła federacyjne.

Tel. wł. „Kurjera Łódzkiego”.

Warszawa, 15 grudnia.

Wielki warszawski korespondent donosi, że między kierownikami życia politycznego w Polsce a najwyższymi dostojnikami Kościoła katolickiego w tych dniach miała się wielogodzinna konferencja. Jak tematem konferencji miała być ostateczna interpretacja pisma wyborczego biskupów polskich.

dzie partyjne reagowały na to wykluczeniem ze stronnictwa mecenasa Raczkiewicza, który był głównym promotorem tej fuzji.

„Wyzwolenie” w ostry sposób wystąpiło przeciwko „krajowcom” w odezwie wyborczej, którą obłożono konfiskatą.

OSTATECZNY AKCES NPR. PRAWICY.

Katowice, 15 grudnia.

N. P. R. prawica zgłosiła ostatecznie w dniu dzisiejszym swój akces do ogólnopolskiego bloku wyborczego na G. Śląsku, t. j. do Polskiego Zjednoczenia Pracy. — Akces ten wzmocni front polski, tembar-

dziej, że N. P. R. prawica opiera się na polskim zjednoczeniu zawodowym, szczególnie na górnikach i hutnikach. Również przystąpiły do zjednoczenia pracy związek pocztowy, związek urzędników kolejowych i związek śląskich restauratorów.

## Nowy okres w historii stosunków polsko-litewskich.

### Rokowania rozpoczną się w połowie stycznia.

W Kownie panuje zadowolenie z powodu odprężenia sytuacji.

Tel. wł. „Kurjera Łódzkiego”.

Warszawa, 15 grudnia.

Rokowania z Litwą mają się rozpocząć w połowie stycznia. Miejscem rokowań ma być pono Dynaburg. Przedtem jeszcze nastąpią rozmowy pomiędzy przedstawicielami obu rządów co do ustalenia programu rokowań.

OPTYZYSM W KOWNIE.

Polska Agencja Telegraficzna.

Gdańsk, 15 grudnia.

Z Kowna donoszą, że prasa opozycyjna odnosi się w dalszym ciągu krytycznie do genewskiego rozwiązania konfliktu polsko-litewskiego. Natomiast prasa rządowa zapatruje się na obecną sytuację optymistycznie.

Wszystkie jednak pisma litewskie bez różnicy zapatrują się politycznie zgodnie podkreślając, że następstwem decyzji genewskiej w historii Litwy rozpoczyna się obecnie nowy okres.

W związku z tem domagają się pisma opozycyjne jak najrychlejszego przekształ-

cenia rządu litewskiego na podstawie wielkiej koalicji, aby zapewnić Litwie powodzenie w rokowaniach z Polską.

OPINIA LITEWSKA.

Tel. wł. „Kurjera Łódzkiego”.

Kowno, 15 grudnia.

Na Kowieńszczyźnie wśród szerokiach mas panuje zadowolenie z powodu odprężenia sytuacji między Polską i Litwą. Atmosfera coraz bardziej się uspokaja. Prasa w dalszym ciągu omawia wyniki genewskie.

„Lietuvos”, organ zbliżony do Waldemarasa, pisze, że polityka zagraniczna Litwy rozpoczyna obecnie zupełnie nowy kurs, który pozwoli Litwie uregulować stosunki z sąsiadami. Zniesienie stanu wojennego musiało nastąpić, ponieważ dwaj członkowie Ligi Narodów nie mogą pozostać w stanie wojny. „Dotychczas — pisze dziennik — trzeba było uważać, aby obce wojska nie zaatakowały kraju. Ponieważ obecnie sam marszałek Piłsudski złożył uroczystą deklarację, że Polska

uznaje niepodległość Litwy, przeto obaw tych już nie ma. Tak samo niepotrzebne są już obawy co do organizowania band emigrantów na Wileńszczyźnie, ponieważ do tworzenia podobnych band Polska nie dopuści. Gdyby się Pleczkajtis nie uspokoił, wówczas byłoby obowiązkiem Polski ulokować go w więzieniu, albo też wysłać na Litwę”.

Następnie artykuł zajmuje się sprawą mniejszości narodowej oraz sprawą wileńską, formułując znane stanowisko litewskie. Dziennik w dalszym ciągu pisze, że przeciwko przywróceniu normalnych stosunków i bezpośrednim rokowaniom w tej sprawie nie ma obecnie żadnych sprzeciwów, zwłaszcza, że propozycja w tym kierunku nie wychodzi od jednostki, lecz bezpośrednio od Ligi Narodów. Uregulowanie stosunków między Polską i Litwą oznacza nie tylko utwierdzenie pokoju na wschodzie Europy, lecz także stabilizację gospodarczą o większej doniosłości. Tak samo w wewnętrznej polityce Litwy decyzja genewska zaznacza się korzystnie.

## Co mówi Waldemarasz?

### KONFERENCJA Z BRIANDEM W PARYŻU.

Konieczność rychłego zrealizowania decyzji genewskiej.

Paryż, 15 grudnia.

Telegram własny „Kurjera Łódzkiego”.

Waldemarasz oraz poseł litewski w Paryżu, Klimas, przyjęci byli przez Brianda na śniadaniu w ministerjum spraw zagranicznych, a następnie byli na posłuchaniu u prezydenta Doumergue'a, co dowodzi, że rząd francuski dokłada wysiłków, aby doprowadzić rząd kowieński do najprędszego zrealizowania decyzji genewskiej.

Paryskie koła polityczne są skłonne do mniemania, że poglądy Waldemarasa uległy zupełnie zmianie w kierunku stosunku pokojowego do Polski, tudzież, że prezes ministrów litewskich ma szczerą chęć dojścia do porozumienia.

Należałoby cieszyć się, gdyby istotnie rozmowy, prowadzone w Paryżu, czy gdzieindziej, dały Waldemarasowi wyrażenie do zrozumienia konieczności osłabienia szybkiej ugody z Polską, jako warunku poparcia rządu litewskiego przez wielkie mocarstwa, zwłaszcza w kierunku wzmocnienia jego stanowiska w ojczyźnie.

Waldemarasz przyjął również przedsta-

wicieli prasy francuskiej i zagranicznej, ale tylko około tuzina dziennikarzy odpowiedziało na jego apel.

W wywiadzie tym zapewnił przede wszystkim zebranych, jakoby sytuacja ekonomiczna Litwy była wprost świetna. Na Litwie nie ma rzekomo ani bezrobocia, ani też trudności finansowych. Niebawem rząd przystąpi do elektryfikacji kraju. Kapitały są już w tym celu zebrane, ale potrzebna będzie jeszcze pożyczka.

Choć litewski prezes ministrów uznaje decyzje genewskie za bardzo zadowalające, to jednak jest zdania, że decyzje te nie wywołają wielkiej zmiany w sytuacji ogólnej. W każdym razie zniesienie stanu wojny przyczyniło się do złagodzenia wzajemnego uczuć nieprzyjaznych.

Obecnie zatem otwarta jest droga dla dobrej woli. Spław drzewa po Niemnie będzie niebawem wznowiony.

Waldemarasz kładzie wielki nacisk na rezerwy Ligi Narodów, co do spraw spornych, istniejących pomiędzy Litwą a Polską i stąd wnioskując, że Liga Narodów, a nawet Polska, poświęciły względy pra-

wnicze dla możliwości wznowienia rozmów o Wilno.

Wreszcie prezes ministrów litewskich oświadczył, że jest zwolennikiem Locarna wschodniego, ale w taki sposób, jak Niemcy zapatruje się na tę kwestię, mianowicie osiągnięcia takiego Locarna drogą ugód wzajemnych.

Zdaniem Waldemarasa, sytuacja w Europie wschodniej zmieni się znacznie, gdy powstanie Ukraina niepodległa i Białoruś niepodległa, co powinno urzeczywistnić się niebawem.

Co do rokowań z Polską, to jego zdaniem, potrwa one bardzo długo.

WALDEMARAS JEDZIE DO BERLINA.

Berlin, 15 grudnia.

„12 Uhr Blatt” donosi z Kowna, że Waldemarasz, który obecnie przebywa w Paryżu, wyjeżdża stamtąd dziś do Berlina, by zaproponować rządowi niemieckiemu zawarcie traktatu przyjaźni.

Waldemarasz zdecydowany jest podobno okupić traktat przyjaźni z Niemcami nawet zawarciem niekorzystnego traktatu handlowego.



#### Smukłe biodra

to ideał wszystkich pań. Dlatego też używać winny do masażu jedynie patent aparat „PUNKT-ROLLER” który posiada skutecznie działające ssawki kauczukowe

Wszystko należy na oryginalny znak ochronny „PUNKT-ROLLER”. Do nabycia w każdym sklepie krawieckim. Najpraktyczniejsze jako podarunek gwiazdkowy.

Najtańsze źródło zakupu zegarków i biżuterji

**Bronisław Kowalski**

z egarmistrz

Łódź, Zachodnia Nr. 29

(róg Konstantynowskiej)

Reparacje zegarków i biżuterji wykonywa się z gwarancją.

















# EXPRESS HANDLÓWY

„Kurjer Łódzki“.

Piątek, 16 grudnia 1927 r.

„Kurjer Łódzki“.

## Przepisy o ubezpieczeniu pracowników umysłowych w porównaniu z dawną ustawą niemiecką.

### Rynek przędzy bawełnianej w Łodzi.

ex) W Dzienniku Ustaw R. P. z dnia 2 b. m. Nr. 106 zostało ogłoszone rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24. 12. 1927 r. o ubezpieczeniu pracowników umysłowych.

Rozporządzenie to normuje ubezpieczenie pracowników umysłowych na wypadek braku pracy, niezdolności do wykonywania zawodów, na starość i na wypadek śmierci.

Rozporządzenie powyższe obowiązujące będzie na wszystkich ziemiach Rzplitej, z wyjątkiem Górnego Śląska, które w tej dziedzinie posiada autonomię ustawodawczą. Rozporządzenie to zatem znosi ustawę pruską z dn. 12-go grudnia 1911 r. o ubezpieczeniu urzędników państwowych, która dotychczas na ziemiach zachodniej Polski, a więc w Wielkopolsce i na Pomorzu obowiązywała. Na podstawie tej ustawy istniał w Poznaniu zakład ubezpieczeniowy do niedawna jako wydział ubezpieczeń urzędników prywatnych przy Ubezpieczalni Krajowej, a od 1 stycznia 1926 jako samodzielny Zakład Ubezpieczeń Urzędników Prywatnych.

Dawniejsza ustawa niemiecka o ubezpieczeniu urzędników prywatnych nie przewidywała tak szerokiego zakresu ubezpieczenia i obejmowała tylko ubezpieczenie na wypadek niezdolności do wykonywania zawodu, ubezpieczenie na starość oraz na wypadek śmierci, gdy obecne rozporządzenie Prezydenta rozszerza ubezpieczenie dawniejsze również na wypadek braku pracy. Rozporządzenie to czyni obowiązującą już z dniem 1 stycznia 1928 roku.

Obowiązkowi ubezpieczenia na podstawie art. 2 podlegają wszyscy pracownicy umysłowi, zatrudnieni u osób fizycznych lub prawa prywatnego oraz publicznego (bez względu na czas trwania zatrudnienia i wysokość wynagrodzenia), którzy ukończyli 16 lat życia i którzy w chwili objęcia zatrudnienia usprawiedliwiającego ubezpieczenie nie przekroczyli 60 lat życia.

Za pracowników umysłowych rozpoznawane uważa osoby spełniające czynności administracyjne i nadzorcze, a więc zarządców i kierowników przedsiębiorstw, inżynierów, techników, kontrolerów, sztygarów, majstrów, oficjalistów rolnych i leśnych i t. p., a także osoby spełniające czynności biurowe i kancelaryjne, rachunkowe, rysunkowe i kalkulatoryjne, sprzedawców i ekspedjentów sklepowych, posiadających określenie kwalifikacyjne, telefonistów, telegrafistów, nauczycieli, wychowawców, majstrów, rzeźbiarzy, muzyków, całkowity personel teatralny, personel lekarski, dziennikarzy, farmaceutów, dysponentów, akwizytorów, wreszcie kapitanów, oficjalistów, zarządców i asystentów zarządu statków morskich i rzecznych.

Wyłączeni są z ubezpieczenia między innymi osoby, których czynności, uzasadniające obowiązek ubezpieczenia, stanowią zajęcie uboczne, przynoszące dochód niższy niż inne stałe czynności zarobkowe, nieuzasadniające obowiązku ubezpieczenia. Po za tem na własne żądanie mogą być zwolnieni od ubezpieczenia studenci wyższych uczelni, aplikanci, adwokacy, lekarze i weterynarze, zatrudnieni u techników prywatnych kandydatów tego zawodu, duchowni uznanych w państwie wyznań, rodzice, dziadkowie i małżonkowie pracodawcy.

Ustawa obecna zalicza wszystkich pracowników umysłowych, stosownie do pobieranego wynagrodzenia do 14 grup zarobkowych, dawniejsza ustawa niemiecka

przewidywała tylko 9 grup zarobkowych i to począwszy od 60 złotych w grupie „A.“ do 720 złotych w grupie „N.“, przyczem nowa ustawa przewiduje wprowadzenie podstawowej płacy, według której oblicza się ubezpieczenie i zapomogi, czego w dawniejszej ustawie nie było. Najniższa płaca podstawowa wynosi 60 złotych miesięcznie, najwyższa 720 zł.; przyczem do wynagrodzenia, podlegającego ubezpieczeniu, należy prócz miesięcznej płacy stałej w gotówce, także udział w zyskach, wynagrodzenie w naturze i wszelkie inne sumy, otrzymywane na podstawie przepisów prawnych umowy lub zwyczaju obok płacy lub zamiast jej.

Wartość takiego wynagrodzenia w naturze ustala Zakład ubezpieczeń pracowników umysłowych ewentualnie na wniosek Zakładu, powiatowa władza administracyjna po wysłuchaniu opinii organizacji pracowników i pracodawców.

Wysokość składek została ustalona na przeciąg pierwszych lat 5 w wysokości 10 proc. płacy podstawowej, w tem już mieści się 2 proc. składki z tytułu ubezpieczenia od bezrobocia. W zależności od grupy zarobkowej opłaca pracodawca przypadającą część składki, a mianowicie: w grupie „A.“ za pracowników, nieopłacających żadnego wynagrodzenia lub mniejsze niż 60 złotych miesięcznie, opłaca składkę wyłącznie pracodawca, w innych grupach przy wynagrodzeniu powyżej 60 do 400 złotych pracodawca opłaca 2/5 składki, pracownik 2/5, powyżej 400 do 800 złotych pracodawca połowę składki i pracownik też połowę, powyżej 800 złotych pracodawca 2/5, pracownik 3/5.

Na podstawie dawniejszej ustawy niemieckiej ubezpieczenie wynosiło przeciętnie od 8 do 12 proc. dokonywanych pracownikom umysłowym wypłat, przyczem pracodawca łącznie z pracownikiem opłacał składkę ubezpieczenia do połowy.

Obecna ustawa zatem na ogół obniża wysokość składek ubezpieczeniowej. Jakkolwiek więc w większości wypadków pracodawca będzie musiał opłacać większą część składki ubezpieczeniowej na podstawie nowej ustawy, to jednakże będzie tutaj rekompensata zwolnienie go od dodatkowego opłacania funduszu bezrobocia za pracowników umysłowych.

Jeżeli chodzi o korzyści dla ubezpieczonych, jakie daje nowa ustawa w porównaniu z dawną ustawą niemiecką, to trzeba zwrócić uwagę na to, że ustawa niemiecka przewidywała rentę w razie niezdolności do pracy, wynoszącą rocznie 1/4 sumy składek wpłaconych w ciągu 10 lat, przyczem renta mogła być przyznana przy opłaceniu minimum 120 składek; najniższa renta miesięczna wynosiła 20 mk. Nowa ustawa przewiduje, że renta inwalidzka składa się z kwoty zasadniczej i kwoty wzrostu renty. Kwota zasadnicza wynosi 40 proc. podstawy wymiaru świadczeń emerytalnych, zaś wzrost renty rozpoczyna się po przebyciu 120 miesięcy składkowych. Co następny miesiąc składkowy dolicza się 1/6 proc. Ważniejsza renta określona jest na 50 zł. miesięcznie. Na podstawie obecnego rozporządzenia można uzyskać rentę inwalidzką po 5-ciu latach ubezpieczenia (czas wyczekiwania) podczas gdy dawniejsza ustawa wymagała dla mężczyzn lat 10, a dla kobiet 5 lat. Nowa ustawa przyletem za każdy miesiąc ubezpieczenia po za 120 opłaceniami składkami dodaje 1/6 proc. do renty.

Co do ubezpieczenia na starość, to tak dawniejsza jak i obecna ustawa przyznaje prawo do emerytury po ukończeniu 65-ciu latami, przyczem dawniejsza usta-

wa wymagała minimum wpłaconych 120 składek, najniższa renta wynosiła 20 zł. normalnie zaś przyznawano 4-tą część ogólnej sumy wpłaconych składek w ciągu 10 lat. Obecnie renta minimalna podniesiona jest do 50 złotych i po 5 latach pracy przysługuje ubezpieczonemu 40 proc., a po 40 latach 60 proc. ustawowo określonej płacy (pensji), przyczem z każdym miesiącem opłaconej składki przybywa 1/6 proc. Emerytura może dojść do 100 proc. w wypadkach, kiedy inwalida lub emeryt posiadają dzieci niżej 18 lat życia, na każde bowiem dziecko przypada 1/10 kwoty zasadniczej.

Zasiłek na wypadek braku pracy, dawniej przy ubezpieczeniu urzędników prywatnych nie stosowany, wynosi dla samotnych 30 proc., dla utrzymujących rodzinę 40 proc., podstawy wymiaru.

Po za tem przewidziany jest jeszcze zasiłek rodzinny, który wynosi 10 proc. zasiłku zasadniczego na każdego niezarobkującego, a pozostającego na utrzymaniu ubezpieczonego członka jego rodziny z tem, że nie może on przekroczyć zasiłku zasadniczego. Minimum tego zasiłku na wypadek bezrobocia wynosi 30 zł. miesięcznie, wzgl. mniej niż ostatnie wynagrodzenie, o ile ono jest niższe od wymienionej kwoty.

W powyższym streszczeniu poruszono najważniejsze postanowienia rozporządzenia obowiązującego od 1 stycznia 1928, które wprowadza cały szereg innowacji szczególnie idących w kierunku rozszerzenia świadczeń na rzecz ubezpieczonych oraz wzmocnienia wpływu tych ubezpieczonych, gdyż obecnie będą posiadali 2/3 liczby przedstawicieli we władzach Zakładu, podczas gdy pracodawcy tylko 1/3. Dotychczas przedstawicielstwo to we władzach zakładu ubezpieczeń było ujęte równomiernie tak dla pracodawców jak i pracowników.

Po za powyższem Zakłady ubezpieczeń pracowników umysłowych na podstawie nowej ustawy stosować będą leczenie zapobiegawcze i to w ramach bardzo szeroki, lecząc tych wszystkich ubezpieczonych, którzy wykorzystali możliwość leczenia w kasach chorych.

### Bank Polski jako nabywca złota.

ex) Berlińska „Boersen Zeitung“ z 8 b. m. w artykule pod powyższym nagłówkiem stwierdza, że Bank Polski zakupił dotychczas w Londynie złota za 2,997,747 funtów. Cyfra ta odpowiada właśnie ilości tego kruszcu, jaka od 26 października do 29 listopada r. b. została wydobyta z rynku londyńskiego. Równocześnie zaś cyfra ta przedstawia mniej więcej wzrost rezerwy złota Banku Polskiego od czasu emisji pożyczki amerykańskiej aż do ostatniego wykazu z 20 listopada r. b. A że po tej dacie w Londynie zakupione zostało jeszcze złoto za przeszło 1 milion funtów szt., przeto przypuszczać należy, iż Bank Polski oprócz swych zakupów londyńskich musiał nabyć złoto także w Nowym Jorku. Dlatego też zasługiwać będzie na szczególną uwagę wykaz tej instytucji za ostatnią dekadę listopada, gdyż będzie on zapewne zawierał także i zakupione w Ameryce złoto. Przy tej sposobności bowiem uda się stwierdzić, czy zakupi amerykańskie odpowiadają mniej więcej 40 milionom dolarów, zarezerwowanym przez nowojorski Federal Reserve Bank. Jeśli zaś wzrost zapasu złota Banku Polskiego po za zakupami londyńskimi nie wyniesie 40 milionów dolarów,

ex) Na łódzkim rynku przędzy bawełnianej tydzień ubiegły przeszedł pod znakiem ruchu w dalszym ciągu bardzo słabego. Zapotrzebowanie klienteli jest nadal minimalne i ciągle jeszcze odczuwać się daje tutaj poważną nadprodukcję.

Sprawa wywozu przędzy zagranicę dotychczas jeszcze nie została definitywnie załatwiona, a to z tego względu, iż poszczególni przedstawiciele firm tutejszych wyjechali, a bez nich nie można było w dalszym ciągu prowadzić pertraktacji.

Zaznaczyć jednakże należy, iż w branży tej nastąpiło pewne polepszenie pod względami następującymi: te przedzalnie, które nie zakupiły w swoim czasie poważniejszych zapasów bawełny, a które pracują dotychczas bez przerwy, obecnie zmuszone są poczynić zakupy świeże, wobec tego zaś, że, jak donosiliśmy w swoim czasie, ceny bawełny surowej w tygodniach ostatnich uległy poważniejszej niższe, surowiec ten otrzymać można o wiele taniej, z drugiej strony ceny przędzy bawełnianej nie uległy żadnym zasadniczym zmianom, w stosunku więc do cen surowca kształtują się dość wysoko, tak że ci przedzalnicy, którzy obecnie sprzedają już przędze wykonaną ze świeżych zapasów bawełny, absolutnie nie dokładają, a przeciwnie mogą jeszcze sprzedać swój towar z pewnym zyskiem. Znacznie gorzej, ma się rozumieć, przedstawia się sprawa w tych przedzalniach, które zakupiły bawełnę jeszcze w tym okresie, kiedy ceny jej kształtowały się pod znakiem tendencji monej, musiały one bowiem płać o blisko 30 procent drożej, aniżeli obecnie. Ci więc przedzalnicy o sprzedaży swej przędzy, z minimalnym nawet zyskiem, nie mogą nawet marzyć, tem bardziej, że i pokrycie otrzymane obecnie wyłącznie wekslowe i to długoterminowe.

Jak przedstawiać się będą horoskopy na przyszłość trudno przewidzieć. W każdym bądź razie, według słów ster zainteresowanych, obecnie rzecza najważniejszą jest przeciwdziałanie nadprodukcji, co znowu może być uskutecznione jedynie przez wywóz większej ilości przędzy zagranicę, w przeciwnym razie dojdziemy do tego, iż nasamprzód przedzalnie będą zmuszone ograniczyć w znacznym stopniu swą pracę, a o ile i to nie pomoże wogóle na pewien czas całkowicie u mieruchomione zostaną warsztaty.

Jak zaznaczyliśmy wyżej, ceny przędzy bawełnianej nie uległy absolutnie żadnym zmianom, jako pokrycie zaś przyjmowane były wyłącznie weksle z terminem dochodzącym niejednokrotnie do 5 miesięcy. (ah).

to trudno będzie domyśleć się dla kogo Federal Reserve Bank złoto zarezerwował. Chyba, że okaże się, iż transakcja ta pozostaje w związku z pożyczką australijską w wysokości 40 milionów dolarów.

W najbliższe dwa wtorki rynek angielski nie będzie miał do dyspozycji złota afrykańskiego. Zidentyfikowany już „nieznany nabywca“ będzie więc przeto musiał przez 2 tygodnie powstrzymać się od zakupu złota w Londynie, gdyż mógłby je otrzymać tylko w Banku Anglii. Ta druga alternatywa nie jest atoli prawdopodobna. W chwili bowiem nadejścia najbliższych transportów złota afrykańskiego, kurs funta, jak przewidują, będzie już tak wysoki, że zapobiegnie dalszym zakupom złota na rynku londyńskim. Sam Bank Anglii zaś będzie wtedy miał szanse nabywania tego kruszcu, o ile go poprzednio już nie otrzyma z Nowego Jorku. A.





